
令和２年４月 10日 

保護者 様 

木津川市立加茂小学校 

校 長 橋本 正治 

 

臨時休校中の学校登校日の設定について 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育活動にご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

新年度早々、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた臨時休校にご協力頂いておりますこと、感

謝申し上げます。 

さて、ご家庭でのお子様の健康状態はいかがでしょうか。各教職員は子ども達の顔を思い浮かべなが

ら学校再開後の準備を進めております。 

また、加茂小学校では木津川市の方針に基づき学校登校日を以下の通り設定いたしました。つきまし

ては、ご家庭での健康観察を十分実施いただいた上で、お子様を登校させて頂きますようお願いいたし

ます。 

 

記 

１ 登校班をもとに２つの班に分け時間差登校とします。 

1班・大野 法花寺野 新町 中森 西・中町 南町 小谷上下 兎並 銭司 

2班・高田 二本松 北・東町  駅東 里（児童数がほぼ均等になるようにしています。） 

２ 児童の集合場所・・いつもの集合場所（１年生は入学前にお知らせした集合場所です。） 

３ 登校日の実際について  

登校日・・・4月 16日（木）と 4月 27日（月）の２日間 

登校時間・・1班 8:30～10:00 2班 10:30～12:00 

時程 8:30  10:30児童登校・健康観察 

    8:45  10:45 登校日までの家庭学習課題の提出確認 

     9:15  11:15 登校日以降の家庭学習内容の説明と指示 

     10:00  12:00 各地域別下校 

各登校班の集合時刻・１班は通常通り 

２班は通常の集合時刻の２時間後 

（例、高田地区は通常７時４０分なので９時４０分）  

４ ２年生から６年生は、２月２８日にお願いした「青い封筒」で提出頂く書類を４月１６日に持たせ

てください。（４年生は５種類 他の学年は４種類） 

５ 給食関係の書類（詳細献立表）が届いているご家庭は、併せて 4月 16日に提出をお願いします。 

６ 登校日を欠席される場合は電話での連絡をお願いします。感染症拡大防止のため、欠席届用紙は 

使用しないでください。また、欠席された場合は別日に保護者様と子ども達が一緒に登校するよう 

お願いします。 

７ 児童クラブに通っている等諸般の事情で、集合場所に姿を見せない児童もいると思われます。集合

時刻から 5分程度過ぎたら出発してください。 

８ 各登校班の集合場所と集合時刻は別ファイルで掲載しています。ご参照ください。 

 


